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INFORMACE MĚSTSKÉHO ÚŘADU 
 

INFORMACE STAROSTY MĚSTA 

Vážení spoluobčané, 

     v červenci letošního roku navštívil Kostelec na Hané premiér České republiky 
Bohuslav Sobotka. Cílem jeho návštěvy bylo seznámit se s prací zastupitelů a vedení 
města a debata o dalším rozvoji a dalších potřebných investicích ve městě. Pan premiér 
si prohlédl kostelecké sídliště a sportovní areál. Zde bychom v příštích letech chtěli 
provést kompletní revitalizaci a regenerace zeleně, chodníků, parkovacích míst a ve 
sportovním areálu i jednotlivých parkovacích povrchů. Dále bychom zde chtěli 
dobudovat i zázemí pro konání kulturních akcí pod širým nebem. Shrnuto, ve finále by 
to mělo být kulturně - společenské a sportovní centrum a shromaždiště pro obyvatele 
města. Panu premiérovi se tyto plány líbily a přislíbil pomoc při zajištění dotací na 
obnovu těchto lokalit.  

Ladislav Hynek 
                                                           starosta města 

 
SBĚR VELKOOBJEMOVÉHO ODPADU 

     Město Kostelec na Hané organizuje druhý podzimní úklid pomocí velkoobjemových 
kontejnerů, které budou rozmísťovány ve městě na obvyklých stanovištích v těchto 
termínech: 

DATUM STANOVIŠTĚ č. 1 STANOVIŠTĚ č. 2 

Úterý      4.11. Za Branou u zastávky Jakubské nám. u RD p. Blahy 
Středa     5.11. U parku P. Bezruče Bezručova u Tiskárny Jola 
Čtvrtek   6.11. Sídliště Sport u hospůdky Křižovatka ul. Bož. Němcové 
Úterý     11.11. Třebízského u RD p. Ježe Husova u Halouzkového 
Středa    12.11. Příhon za kinem Smržická u uhelných skladů 
Čtvrtek  13.11. Trávníky u bytovek Revoluční u „prodejny“ 

     Kontejnery budou na stanovištích od 15:30 hodin vždy jen do naplnění, nejdéle však 
do 17:00 hodin. V případě nepříznivého počasí bude náhradní termín oznámen místním 
rozhlasem. Do kontejnerů není možné vyhazovat nebezpečný odpad (barvy, oleje, 
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baterie apod.), průmyslový a živnostenský odpad, ani větší množství inertního odpadu 
(rumisko, hlína, kamení). Sběr je určen především pro rostlinný odpad tj. listí, plevel, 
klestí, zbytky z ovoce, zeleniny, uliční smetky a velkoobjemový odpad. Bližší 
informace získáte na Městském úřadě v Kostelci na Hané nebo na telefonním čísle       
582 374 091. 

SBĚR NEBEZPEČNÉHO ODPADU 

     V sobotu dne 18. října 2014 bude v Kostelci na Hané proveden druhý mobilní sběr 
nebezpečných a problémových odpadů z Vašich domácností.         
 
Odebírány budou následující odpady: 
 

 staré televizory, radiopřijímače a elektronické přístroje, ledničky, mrazničky 
 baterie a akumulátory, chemikálie, staré léky, zářivky, výbojky, vyřazené 

pneumatiky, prostředky na ochranu rostlin (pesticidy) 
 barvy, laky, lepidla, ředidla, rozpouštědla, staré oleje a tuky,  
 znečištěné obaly obsahující zbytky nebezpečných látek 

 

                         
Doba sběru je 20 minut. Místo a čas přistavení: 

 
                      Sídliště Sport u věžáku                   9.30              -                     9.50 hodin 
 Městská tržnice                           9.55       -  10.15 hodin 
 Autobus. zastávka Za Branou       10.20          -      10.40 hodin 
 Třebízského ul. RD p. Jež         10.45     -   11.05 hodin 
 Smržická ul. u uh. skladů          11.10     -        11.30 hodin 
                        Revoluční ul. u „prodejny“        11.35     -    11.50 hodin 

 
 

Ing. Jiří Štěpán 
 

 

MĚSTSKÁ KNIHOVNA 

Vážení čtenáři, 

     i v letošním roce se naše knihovna zapojila do projektu Ministerstva kultury Česká 
knihovna podporující nákup nekomerčních děl české literatury, české ilustrované 
beletrie pro děti a mládež, děl literární vědy, kritiky a věd příbuzných pro profesionální 
veřejné knihovny. Knihovní fond se tedy obohatí o několik desítek titulů. Některé jsou 
zahrnuty do naší nabídky. S rodiči a dětmi ze Čteníčka jsme se domluvili, že                         
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o prázdninách pojedeme na výlet. Navštívili jsme Muzeum kočárů v Čechách pod 
Kosířem. Počasí nám přálo a odnesli jsme si mnoho pěkných zážitků. Také soutěžní 
Čteníčko se nám vydařilo. Děti plnily různé pohádkové úkoly – kvízy, křížovky, puzzle, 
přiřazování názvů k obrázkům, napodobování postav, vyprávění pohádek podle obrázků 
aj. Malí soutěžící si odnesli domů diplomy, sladkosti, omalovánky a také dobrou náladu. 
Přeji vám mnoho podzimních chvil strávených nad dobrou knihou a dětem úspěšný start 
do nového školního roku. 

 
 

S knihou za zábavou a poučením!!! 
(výběr z nových knih ve fondu městské knihovny) 

 
Boyd, H. Čtvrtky v parku – hřejivý příběh o milostném vztahu 

v pokročilejším věku – SVĚTOVÝ BESTSELLER!!! 
Cibulka, A. Černobílé idoly i jiní 3 – kniha je plná úsměvných i vážných, ale 

pokaždé čtivých medailonů o hereckých hvězdách stříbrného 
plátna 

Francis, F. Odmítnutí poslušnosti – detektivní román z dostihového prostředí; 
oblíbený vyšetřovatel Dicka Francise, Sid Halley, se vrací na 
scénu v novém strhujícím příběhu Felixe Francise 

Jonasson, J. Stoletý stařík, který vylezl z okna a zmizel – humoristický román 
vypráví o jednom útěku a také o šíleném životním příběhu 
svéhlavého muže 

Keleová – Vasilková, T. Lék na smutek – román pro ženy z lékařského prostředí 
Kessler, L. Děvky války – autor představuje historii elitního pluku SS Wotan 

během 2. světové války;  dějiny cynických fanatiků oddaných 
svému Vůdci a svým bojovníkům, kteří se nezastavili před ničím 

Niedl, F. Platnéř, Pavoučí sítě – historické romány o osudech platnéřského 
učně Lukáše za vlády krále Václava IV. 

Pawlowská, H. Chuť do života – autorka si tentokrát ke svým optimistickým 
radám a příběhům zkušené ženy, matky, milenky a kuchařky 
přidala recepty na lahůdky, které do každé zatemněné mysli 
vnesou jas 

Probst, J. Manželská past, Manželský omyl – milostně erotické novely ze 
současnosti –  SVĚTOVÝ BESTSELLER!!! 
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Remešová, M. Karel Gott. Zpěvák století – na více než 400 stranách s barevnou 
obrazovou přílohou se odvíjí profesní i osobní život výjimečného 
umělce a člověka, který se rodí stěží jednou za sto let 

Šimánek, L. Severskou divočinou – autor líčí stavbu srubu u jezera Clark             
a velmi obtížnou plavbu po řekách napříč horami z Kanady na 
Aljašku 

Vondruška, V. Hříšní lidé Království českého. Smrt ve Vratislavi – další 
historická detektivka od vašeho oblíbeného autora; velvyslanec 
českého krále jedná ve Slezsku, ale zmizí a nikdo netuší, co se 
mohlo stát… 

Winterová, K. Vaříme podle Herbáře – tato kniha nabídne množství rad, receptů 
a tipů, jak pracovat s bylinkami a jak je využít pro zdraví 

 
Pro děti a mládež 
Cast, P. C. Škola noci 11. – hlavní hrdinka Zoey Redbirdová musí čelit 

velekněžce jejich školy a padlému andělovi Kalonovi, čeká ji 
mnoho překážek, ale s pomocí přátel se jí podaří oba najednou 
porazit Barbie. Perlová princezna – nádherný příběh o osudech 
mořské víly Luminy 

Fišerová, I. Na orlích křídlech – příběh plný záhad a napětí o kamarádech, 
kteří si říkají Bratrstvo orlích křídel 

Hoňková, I. Nepálená keramika pro děti – keramickou hlínu lze snadno 
nahradit samotvrdnoucí keramickou hmotou, kterou lze 
modelovat, řezat, vykrajovat, barvit i lakovat 

Kabachenko, S. Dětská kuchařka – servírování obyčejného jídla můžete proměnit 
ve hru, která zároveň rozvíjí tvořivost dítěte a povzbuzuje jeho 
chuť 

Peirce, L. Velkej frajer Nate je prostě třída, Velkej frajer Nate hraje vabank, 
Velkej frajer Nate když mu cvakne – Nate jako by přitahoval 
trable všeho druhu, ale on se tím nedá rozhodit – frajer Nate je 
stejně vtipný, oprsklý i líný jako poseroutka Greg Heffley 

Simon, F. Darebák David a sport – knížka nabitá informacemi i nahodilými 
maličkostmi je dokonalou příručkou o všem, co jste kdy chtěli 
vědět o sportu 

Smith, L. J. Upíří deníky 7. - 13. – nová generace nemrtvých přináší milostný 
trojúhelník plný touhy, očekávání, zvratů a krve 
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Smolíková, K. Řemesla – mlynářský učedník vandruje po světě a nastoupí do 
služby k šestnácti mistrům různých řemesel 

Svěrák, Z. Dětem – Zdeněk Svěrák a Jaroslav Uhlíř pro vás vybrali to nejlepší 
ze své tvorby – pohádky, operky i písničky s notami i akordy, ale 
i s kouzelnými obrázky Vlasty Baránkové 

Špaček, L. Tereza – poutavý příběh o první lásce je v podtextu stále provázen 
pravidly etikety přizpůsobeny životu a mentalitě teenagerů 
Tajný deník Violetty – hlavní hrdinka známého televizního seriálu 
stanice 
Disney Channel si do svého deníku píše o přátelství, prvních 
problémech s láskou, muzice i snech, které se snad jednou splní 

 
Nové comicsy: Asterix XXV. - XXVIII., Doly krále Šalamouna, Futurama dobývá 
vesmír, Johanka z Arku, Macbeth, Rodina Robinsonů, Tisíc a jedna noc, Simpsonovi, 
Komiks k popukání, Tintinova Dobrodružství, Tajemství jednorožce. 
 

Mgr. Věra Vykoupilová, knihovnice 
 

 
ZÁKLADNÍ ŠKOLA 

 
PRÁZDNINY JSOU ZA NÁMI 

     Ve čtvrtek 26. června 2014 skončil školní rok slavnostním předáním vysvědčení pro 
38 žáků devátého ročníku na rozlučkovém plese v kostelecké sokolovně. 26 absolventů 
odchází na střední odborné školy. Nejvíce zastoupené jsou Obchodní akademie 
Prostějov – 4, Švehlova SŠ, Prostějov - 4, SOŠ podnikání a obchodu, Prostějov – 4, 
SOŠ průmyslová, Lidická, Prostějov – 4, Sigmundova SŠ, Lutín – 5, dalších dvanáct 
zamíří do učebních oborů, rovněž i z osmého ročníku odešli dva žáci do učebních oborů. 
Dva žáci byli přijati na Gymnázium JW v Prostějově. V přijímacím řízení na víceletá 
gymnázia obstálo celkem 5 dívek (z 5. ročníku 3, ze 7. ročníku 2). Všem přejeme, aby 
byli na novém působišti úspěšní a dělali čest naší škole. Úroveň připravenosti na 
studium by však mohla být u řady žáků daleko vyšší. Nejsme spokojeni s častým 
nezájmem o učení i malou snahou žáků, způsobenou mimo jiné systémem přijímacího 
řízení bez ověření vědomostí a znalostí. Velké množství těchto žáků pak snižuje                  
i úroveň vzdělání na středních školách. I odchod velkého množství žáků na víceletá 
gymnázia není pro kvalitu vzdělávání na druhém stupni ZŠ přínosem. Jak prospěli naši 
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žáci v ostatních ročnících? V 1. – 3. ročníku obdrželo vyznamenání v průměru 93 % 
dětí, ve 4. ročníku 49 %, v 5. roč. 29 %, v 6. roč. 42 %, v 7. roč. 29 %, v 8. roč. 33 %     
a v 9. roč. pouze 5 %. Na konci školního roku museli skládat opravnou zkoušku 3 žáci. 
Ani s chováním u řady dětí nemůžeme být spokojeni. Celkem 28 napomenutí ředitele 
školy, dvě „trojky“ a tři „dvojky“ z chování zdaleka nevystihují celkovou nekázeň              
a netoleranci současné generace. Rodina má málo času na výchovu a raději přenáší 
odpovědnost na školu a prohřešky svých dětí často kryje, čehož dokáží žáci zneužít. 
Škola nemůže a ani nemá právo řešit chování dětí mimo školu. Pokud však rodiče jsou 
ochotni se školou spolupracovat, rádi pomůžeme s jakýmkoliv problémem. V našem 
školním vzdělávacím programu máme zakotveny mechanizmy, postupy i aktivity, 
pomocí nichž na žáky pravidelně působíme a tato negativa odstraňujeme. Pracujeme 
s jednotlivci a třídami v rámci výuky, a hlavně v rámci nejrůznějších projektů a aktivit 
ve škole i mimo ni. Mezi nejvýznamnější patří školy v přírodě, program „GO“- pro         
8. ročník, „Mosty“ – pro 6. roč., lyžařské výcvikové zájezdy, výlety, sportovní turnaje 
atd. Všechny tyto akce v minulém školním roce proběhly velmi úspěšně a naší snahou 
v dalších letech bude maximální účast žáků (i když vnímáme náročnost financování pro 
rodiče) a kvalita obsahu programů. Na straně druhé mám radost, že jsem mohl udělit       
i 38 ředitelských pochval a zaregistrovat více jak 200 pochval třídních učitelů.  

     Dva měsíce prázdnin rychle uběhly a 1. září nastoupilo 44 dětí do ročníku prvního. 
Z Kostelce na Hané 30 žáků, z Bílovic – Lutotína 6 žáků, Stařechovic 4 žáci, Lešan           
2 žáci, Zdětína 1 žák a 1 žák z Pěnčína. Do mateřské školy bylo nově přijato 29 dětí, ve 
čtyřech odděleních tedy máme 104 dětí, což znamená 100 % naplněnost. I učitelský 
sbor prochází vývojem, zvláště v poslední době přichází řada mladých kolegů a i oni se 
chtějí učit. Do dalšího školního roku u nás nastupují Mgr. Václav Kubeček (nastoupil 
již v průběhu minulého šk. roku za Mgr. R. Špačkovou), paní Renata Kovářová za Mgr. 
M. Páleníkovou a Mgr. Jarmila Bartáková na místo Mgr. M. Sontákové. Právě vlivem 
těchto změn došlo i k některým nezbytným přesunům na místech třídních učitelů. 
Vedením tříd byli pověřeni tito učitelé: 1.A – Mgr. M. Zelinková, 1.B – Mgr.                       
J. Bartáková, 2.A – Mgr. Humeníková, 2.B – Mgr. Nedomová, 3.A – Mgr. Kvapilová, 
3.B – Mgr. Dofková, 4.A – Mgr. Weissová, 4.B – Mgr. Dufková, 5.A – Mgr. 
Smékalová, 5.B – L. Kudláčková, 6.A – Mgr. Marcinová, 6.B – Mgr. Kubeček, 7.A – 
Mgr. Ševčíková, 7.B – Mgr. Zabořilová, 8.A – Mgr. Skládalová, 8.B – Mgr. Kalvodová, 
9.A – Mgr. Schystalová, 9.B – Mgr. Řepková.  
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     Řada kosteleckých učitelů bude dělat i něco navíc pro naše děti formou vedení 
kroužků. Podle zájmu žáků by měly co nejdříve začít pracovat tyto kroužky: Pro               
1. stupeň – anglický jazyk (1. a 2. ročník), Country tance, zpívání s flétnou (3. - 4.r.), 
flétna (2.B), míčové hry (4. - 5.r.), keramika (3. - 6.r.), sportovní hry (2.r.), tenis. Pro    
2. stupeň – Osmáček (školní časopis), pěvecký sbor, keramika (3. - 6.r.), výtvarný 
experiment, cvičení z matematiky a českého jazyka (9.r.), multimediální technologie, 
florbal, tenis, košíková. 

     Na tomto místě chci poděkovat Zastupitelstvu města za podporu při financování 
provozu i vzdělávacího procesu v novém školním roce.    

PaedDr. Miloslav Marcin, ředitel školy 
 

 

ABSOLVENTSKÝ PLES 9. ROČNÍKŮ 

     Žáci 9. ročníku v letošním školním roce zorganizovali ve spolupráci s vyučujícími 
školní ples u příležitosti ukončení školního roku 2013/2014. Přípravy na tento 
slavnostní večer byly rozsáhlé. Žáci absolvovali taneční kurs p. Hubeného, který 
představoval 6 tanečních lekcí odehrávajících se v kostelecké sokolovně. Naučili se 
společenské tance jako valčík, cha-cha, mazurka, blues a foxtrot a další. Tanečních 
kurzů se s žáky účastnili p. uč. Marcinová, Skládalová, Schystalová a p. uč. Dopita. Ve 
spolupráci s p. uč. Kalvodovou žáci vytvořili výzdobu na ples, školní tabla                             
a vzpomínkové plakáty na akce, které v průběhu studia 2. stupně absolvovali - adaptační 
kurz Baldovec v 6. ročníku, lyžařský kurz v 7. ročníku, kurz "GO" v 8. ročníku                    
a exkurze v Olomouci a v Praze v 9. ročníku. Žáci se rovněž činili při oslovování 
sponzorů, kteří přispěli jak věcnými tak i finančními dary na občerstvení na plese i do 
tomboly.  

     Do organizace se v hojné míře zapojily rodiny žáků. Rodiče i žáci pomohli                      
s přípravou sálu sokolovny a jejím následným úklidem, doma připravovali chlebíčky, 
obložené mísy, pekly se dorty, rolády i zákusky. Samotný absolventský ples se odehrál 
26. června v sokolovně v Kostelci na Hané. Pozváni byli rodiče žáků, pedagogický sbor, 
zastupitelé města Kostelce na Hané a okolních obcí, ale hlavními aktéry byli 
samozřejmě samotní absolventi. Ples byl zahájen slavnostním nástupem žáků, jejich 
promenádou a  společným tancem žáků 9.A a 9.B, mazurkou. Po předání vysvědčení si 
naši absolventi zatancovali se svými rodiči a byl zahájen slavnostní ples, doprovázen 
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hudbou p. Petříka. Součástí plesu byla i tombola o věcné ceny, vystoupení Barbory 
Ševčíkové ve sportovním aerobiku a kapely žáků 9. ročníků a absolventů. Ples byl velmi 
vydařený a věříme, že se všem zúčastněným líbil. Chtěli bychom touto formou 
poděkovat vedení školy a zastupitelům obce za umožnění konání této akce, třídním 
učitelům a všem zúčastněným učitelům za organizaci, čestným hostům za jejich 
proslovy, sponzorům za jejich dary, p. Petříkovi a panu školníkovi R. Gurínovi za 
zajištění ozvučení a hudby, paním kuchařkám za pomoc s přípravou občerstvení                 
a samozřejmě všem rodinným příslušníkům žáků a absolventům samotným za pomoc 
při organizaci. 
                                                                        Mgr. Pavla Schystalová, Jaroslav Dopita 

 
ZAČÍNÁME SPOLU 

     Je páteční ráno pozdního léta. Zrosené louky zahalují útržky závoje mlhy. Příroda se 
líně probouzí do nového dne. Silnicemi, vinoucími se krajinou, směřuje šňůra aut od 
Kostelce směr Horka nad Moravou. Copak se tam bude dít? Budoucí prvňáčky již čeká 
Bob a Bobek, kamarádi z pohádky, kteří mají připravené hry a zábavu na celý den. 
Takto se děti seznámí s budoucími spolužáky a třídní paní učitelkou. Slunce již 
povyskočilo kousek výš nad obzor, svými paprsky zahřívá celý kraj a krásný den začíná. 
Z klobouku vykukují Bob a Bobek a vítají se s dětmi. Po krátké rozcvičce se děti 
vzájemně seznamují ve hrách, učí se krátký taneček. Po obědě spolu s rodiči šijí králičí 
uši, hrají golf, protahují svaly na lanech, skáčí na trampolíně a zkouší shlédnout na svět 
ze sedla koně.  

     Vyvrcholením celého dne je pasování dětí na prvňáčky kostelecké školy. Společně 
prožitý den končí a všichni se už těšíme na první školní den. Jen dvakrát jsme se vyspali 
a již začíná pro prvňáčky tak důležitý a významný den v jejich životě – první školní 
den. Nálada je slavnostní, nastrojené a usměvavé děti se schází společně s rodiči před 
budovou nové školy k zahájení školního roku spolu s ostatními žáky školy. Po úvodním 
projevu pana ředitele a místostarosty města Mgr. Františka Horáka zatančí malí 
prvňáčci všem přítomným taneček a odchází do pěkně vyzdobené třídy se svou paní 
učitelkou.  Vítej nový školní roku, škola začíná!!         

     Mgr. Marie Zelinková, třídní učitelka 1.A 
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DOMOV PRO SENIORY KOSTELEC NA HANÉ 
 

 

     Letošní rok byl z hlediska financování provozních nákladů domova pro seniory 
úspěšný. Po několika letech nelehké práce se podařila narovnat křivda ve výši státních 
dotací a  letošní objem finančních prostředků se přiblížil k průměru olomouckého kraje.  
Tyto prostředky nám samozřejmě umožnily realizovat nutné opravy a údržbu budovy, 
které jsme museli z důvodu nedostatku financí v minulých letech odkládat.  Vymalovali 
jsme všechny pokoje, chodby, haly, kanceláře, provedli jsme výměnu oken a dveří ve 
dvou pokojích, opravili podlahy mezi halou a chodbami. Zvýšili jsme bezpečnost 
uživatel - všechny pokoje jsme vybavili elektronickým požárním systémem (hrazeno 
zřizovatelem). Výše dotačních prostředků nám umožnila rovněž zvýšit počet 
pracovníků v přímé péči, pořídit nové vybavení (mechanické invalidní vozíky, chodítka, 
antidekubitní matrace, přístroj na značení prádla, speciální přístroj do kuchyně na 
přípravu mixované stravy). Je třeba zmínit i skutečnost, že přes nepřízeň dotací 
v minulých letech jsme hledali další zdroje příjmů, nezvedali úhrady za služby našim 
uživatelům a rovněž nezvyšovali finanční požadavky na našeho zřizovatele.  

     V letošním roce se navíc podařilo získat téměř 600 tis. korun z Operačního programu 
Lidské zdroje a zaměstnanost v rámci podpory zaměstnanosti na veřejně prospěšné 
práce, což nám umožnilo zaměstnat čtyři pracovníky v přímé péči a na pomocné práce. 
Rovněž jsme byli úspěšní s projektem v nadaci Jistota Komerční banky, kde jsme získali 
částku 100 tis. korun na pořízení dvou nových postelí a speciálního křesla pro kardiaky.  
Finanční a sponzorské dary nám umožňují realizovat širokou škálu kulturních                     
a společenských akcí pro naše uživatele. V letošním roce se objem darů finančních              
i nefinančních blíží částce 150 tis. korun. Do konce roku chceme opravit podlahu 
v druhém nadpodlaží, dle rozsahu oprav i s výměnou krytiny, rádi bychom zastřešili 
prostor v dvorní části domova pro uskladnění vozíku a dalšího vybavení pro údržbu 
zahrady a provedli nátěry plechové krytiny na vikýřích domova. 

     Město Kostelec na Hané jako zřizovatel se rovněž podílí na financování provozních 
nákladů domova pro seniory. Objem finančních prostředků je několik let po sobě ve 
stejné výši. Rád bych poděkoval tímto vedení města za objektivnost, podporu a velmi 
dobrou spolupráci. 

Mgr. David Ševčík, ředitel 
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     Mnoho obyvatel a především v pokročilém věku, se začínají zajímat o sociální 
služby, kde by mohli strávit své stáří. Jedna z těchto služeb je právě poskytována 
v Kostelci na Hané v domově pro seniory. Jeden z hlavních cílů služby je zajistit 
důvěryhodné a bezpečné prostředí pro uživatele. Důležitou roli ovšem hrají aktivizace 
a kulturní akce, které se snažíme každým rokem pořádat a tím našim uživatelům 
zprostředkovat kontakt s veřejností. 

V roce 2014 jsme pro uživatele uspořádali besedy: 
- Beseda s policií ČR 
- Beseda o Izraeli -  Mgr. Macků 
- Beseda o léčivých bylinách 
- Geminy – odborná přednáška o onemocněních zraku. Beseda byla zaměřena 

na uživatele, měli možnost si nechat změřit kvalitu svého zraku. 
- Beseda o dentální hygieně s možností prohlídky 

     Uspořádali jsme také výlet  na Velký Kosíř. Oslavili jsme Den matek, kdy nám přišly 
zazpívat děti z MŠ Kostelec na Hané. Přivítali jsme společně jaro, kdy jsme připravili 
den plný soutěží a odměn. Mohli jsme si poslechnout hudební koncert, kterým nás 
potěšila rodina od pana Reitra. K největším akcím v domově patří Opékání selete               
a Karibik párty. Do konce roku plánujeme Vinobraní. U příležitosti Dne seniorů budeme 
slavit Mezinárodní den kávy, čeká nás Týden sociálních služeb, Vánoční koncert               
a mnoho jiných aktivit. Každý všední den mohou uživatelé v dopoledních hodinách 
navštívit aktivizaci a příjemně tak strávit dopoledne.  

    Bc. Martina Jirkovská, sociální pracovnice 
 

ROK ČESKÉ HUDBY 2014 A JEHO OZVĚNY U NÁS 

    V letošním roce vstupuje Rok české hudby do devadesátiletého jubilea. Poprvé se 
konal v roce 1924, kdy uplynulo 100 let od narození Bedřicha Smetany. Od té doby 
probíhají tyto vynikající slavnosti hudby vždy u příležitosti výročí některého z našich 
významných skladatelů a hudebníků. Vždy však v roce, který je zakončen čtyřkou. 
Dlouholetá existence, dnes již mezinárodního projektu, dává za pravdu rčení: “tradici 
udržujeme tím, že ji rozvíjíme“. Roky české hudby hostily mnoho slavných a světově 
proslulých skladatelů, zpěváků, dirigentů a hudebníků. Příležitost dávají i lidem 



11

11 
 

z neprofesní sféry, kteří se řadí k milovníkům a fandům a s chutí se zapojují i na úrovni 
místní. Nejedná se jen o vážnou hudbu, ale o hudbu různých žánrů. Pro více informací 
vás zvu do světa internetu, kde se po zadání hesla Rok české hudby 2014 dozvíte 
spoustu zajímavostí a hudebních nabídek. 

     Konečně se dostávám k tomu, co bylo mým zadáním, abych vás všechny pozvala na 
hudební odpoledne, které připravuje Svatojakubský sbor pod vedením paní Marty 
Pluháčkové do kostela svatého Jakuba Staršího. S největší pravděpodobností se bude 
konat 19. října. Na programu budou písně známých i méně známých českých autorů. 
Koncert je připravován jako dárek nejen Roku české hudby 2014, ale také všem, kteří 
nás k hudbě vedli. Rodičům, učitelům, vedoucím sborů a také chrámovým varhaníkům. 
Tito lidé sice nevystoupili mezi slavné, ale bez jejich obětavé práce by nebyli ani ti 
slavní. Říkávalo se „co Čech, to muzikant“, snad to alespoň částečně platí dodnes. 

Bohunka Buzzi 
 

SVATOJAKUBSKÝ SBOR SE PŘEDSTAVUJE 

     Jen několika slovy. Pod výše uvedeným názvem vystupuje od r. 2006. Má 25 členů, 
někdy o něco méně, více jen výjimečně. Vedoucí sboru a současně dirigentkou je paní 
Marta Pluháčková, a to od května r. 2001, od odchodu pana Jiřího Dvorského. 
Varhaníkem je pan Josef Burget. Činnost sboru je především zpívání při mších a jiných 
církevních obřadech v Kostelci a okolí blízkém i vzdálenějším, zpíváme i při 
občanských slavnostech např. při svěcení hasičských praporů apod. Zpívali jsme                
i v zahraničí. Na repertoáru máme i písně světské. Velké obliby se dostalo nacvičenému 
a několikrát provedenému hudebně literárnímu pásmu Popelka Nazaretská, které se 
stalo naší srdeční záležitostí a velkou láskou. Scházíme se každý pátek na faře ke 
zkouškám, je-li třeba i častěji. Mohu říci, že naše vztahy nedrží pohromadě jen noty, ale 
i přátelství a radost ze společenství a ze zpívání.  

     Paní Martě Pluháčkové jsem položila tři otázky. Její odpovědi jsou střídmé                     
a skromné, neboť taková je i ona. Avšak při nacvičování přesně ví, co chce a my už to 
na ní poznáme. Každý falešný tón vyvolá bolestivé stahy obličeje, a když už klepe prsty 
do stolu, tušíme, že jsme jaksi mimo. To ona je matkou myšlenky výše zmiňovaného 
koncertu našeho sboru. A tak se ptám: 
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1. Marto, co tě inspirovalo k myšlence, aby sbor připravil koncert k Roku české hudby 
2014?  

„Od dětství jsem zpívala v různých sborech. S maminkou jsem chodívala do Petrského 
kostela v Prostějově. Ona tam zpívala ve sboru a já chytala první zkušenosti. Ve škole 
jsem měla štěstí na dobré učitele, např. Hlubinku, Fabiánka, Gambu, Vacu a Daniela.   
A tak se postupně zpívání stávalo součástí mého života a účast ve sborech 
samozřejmostí. Když jsem se provdala do Kostelce, sborové zpívání mi velmi chybělo. 
Byla jsem na mateřské, a tak následovalo poměrně dlouhé přerušení. Po nástupu k mé 
profesi učitelky nebylo možné z existenčních důvodů zpívat v kostele, ale jak jen to šlo, 
začala jsem chodit na zkoušky chrámového sboru. Přivedl mne tam pan Miroslav Horák. 
Ještě než jsem začala já, zpíval už ve sboru můj muž Miloš. A tak zpíváme dodnes. 
Koncertem k roku české hudby chci vyzkoušet jednak zcela jiný repertoár, udělat radost 
všem členům sboru a oživit krásné staré, ale i novější české písně.  

     O Pluháčkových se dá říci „zpívá a hraje celá rodina“. Dcera Jitka dokonce na 
profesionální úrovni. Byli také významnou oporou kosteleckého hanáckého souboru.    
V hudbě získává první úspěchy vnučka Evička a maličká Anička roste tutově do role 
sólistky všeho druhu (pozn. tazatelky). 

2. Jak dlouho jsi členkou sboru a jak dlouho jej vedeš? 

„Sbor vedu od r. 2001. V květnu tehdy odešel z kůru i od varhan pan Jiří Dvorský. Mé 
vedení mělo být na přechodnou dobu, než se najde náhrada. A tak vedu sbor dodnes        
a je to už více než 13 let (pozn. tazatelky: kéž je tomu tak ještě dlouho!). Členkou jsem 
o něco déle. 

3. Co ti činnost ve sboru dává a co ti bere? 

„No, co mi bere? Čas a někdy nervy. Ale dává mi radost a uspokojení, když se práce 
zdaří (opět stručná, skromná odpověď). 

     V osobním životě má radost ze svých tří schopných dcer, z vnoučat a také již jednoho 
pravnoučete. Ode mne zbývá popřát jí hodně zdraví a chuti do další práce se 
Svatojakubským sborem. 

Bohunka Buzzi 
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JAKUBSKÁ POUŤ 2014 
 
     Poslední červencová neděle byla svátečním dnem, ve kterém jsme si připomněli 
patrona kosteleckého kostela sv. Jakuba. Oslavy byly zahájeny v devět hodin mší 
svatou, kterou sloužil Mons. Mgr. Vojtěch Šíma. Po odpoledním požehnání následoval 
kulturní program ve farním areálu pro malé i velké. Úvodem vystoupily děti pod 
vedením Gabriely Spurné a Lenky Vyroubalové, svým vzhledem i dovednostmi si děti 
získal Jan Šprynar alias klaun Hubert. Příjemnou podívanou nabídlo vystoupení 
Taneční skupiny Sekt z Těšetic a o pěknou muziku se postarala kapela Akvarel s Jitkou 
Pluháčkovou. Vyvrcholením letního odpoledne bylo hanácké okénko věnované 
kostelecké rodačce Ludmile Losíkové. V doprovodném programu mohli návštěvníci 
shlédnout kovářskou práci bratrů Stawaritschových, korálky Mgr. Sontákové, perníčky 
Vlaďky Pluháčkové nebo keramiku Aleny Novotné. Vedle soutěží a obřích bublin čekal 
na děti malý kůň pony, naopak pro dospělé byla určena degustace vína. Pořadatelem 
oslav byla kostelecká farnost za laskavého přispění sponzorů: Město Kostelce na Hané, 
Nowaco ČR, Makovec a.s., manželé Mikuláškovi a kovovýroba Josef Vychodil. 
Závěrečný dík patří také všem dobrovolníkům i návštěvníkům, kteří letošní ročník 
podpořili svým úsilím a přízní. 

Ing. František Smutný 
 

STŘELECKÉ ZÁVODY NA STŘELNICI V ROMŽI 
 
     Stalo se již tradicí, že první sobotu v měsíci květnu pořádá Myslivecká společnost 
Kostelec na Hané střelby na asfaltové terče na střelnici v Romži. Tak tomu bylo i letos. 
Závod se měl konat 3. května 2014. Veškerá příprava byla směřována na tento termín. 
Jenže počasí si s námi zahrálo a v sobotu ráno místo sluníčka, které předtím svítilo celý 
týden, hustě pršelo a střelby musely být pro nezpůsobilý termín odloženy. Po krátké 
poradě myslivců bylo rozhodnuto, že se náhradní termín střelby uskuteční 7. června 
2014. V sobotu ráno a po celý den svítilo sluníčko a byl krásný den, takže se střelby 
konaly. Závodu se zúčastnilo 20 střelců a to jak domácích, tak i z okolních vesnic. 
Střílelo se dvoukolově 2x12 holubů (asfaltových terčů). Na prvním místě se umístil pan 
Rich. Vaverka z Vrahovic, na druhém místě byl p. Funk – hajný z VLS Plumlov a na 
třetím místě se umístil p. Bartoš. Z kosteleckých střelců se závodu zúčastnil Zdeněk 
Přecechtěl, který skončil na pěkném čtvrtém místě, dále František Menšík ml., který 
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skončil na sedmém místě a Katka Tesařová, Petr Sojčák a Tomáš Horák. Pro všechny 
závodníky byly přichystány krásné věcné ceny. Pro vítěze bylo živé sele, které nám 
daroval ROLS Lešany jako sponzorský dar. Byla i bohatá tombola a nechybělo ani 
dobré občerstvení. Ceny jak pro závodníky, tak i do tomboly nám darovali sponzoři, za 
což jim všem srdečně děkujeme. Na závod se přišlo podívat i spousta příznivců z řad 
kosteleckých občanů a závod se vydařilo. 

 Bohumil Vyhlídal, jednatel MS  
 
 

JSDH KOSTELEC NA HANÉ 

Vážení čtenáři,  

     dovolte mi, abych Vás opět v krátkosti informoval o činnosti kosteleckých hasičů. 
Ze zajímavějších událostí, u kterých naše jednotka zasahovala, se dá zmínit například 
demolice výrobních závodů bývalého Oděvního podniku v Prostějově, která proběhla 
v brzkých ranních hodinách 28. června. Úkolem našeho družstva bylo těsně po odstřelu 
zajistit skrápění prachu. Vzhledem k tomu, že to byla událost předem plánovaná a naše 
účast byla podmíněna tím, že se nesníží akceschopnost jednotky, bylo během asistence 
v Kostelci připraveno druhé družstvo pro případný další zásah. Během prázdnin se nám 
nevyhnuly ani klasické letní zásahy u požárů polí a několikrát jsme likvidovali i obtížný 
hmyz. Mezi nejzávažnější výjezdy se pak dá řadit ten ze 4. srpna, kdy ve Studenci došlo 
k rozsáhlému požáru bytu, při kterém byl zraněn jeho majitel. Kromě zásahové činnosti 
jsme léto zasvětili především preventivně výchovné činnosti. Dvakrát jsme navštívili 
dětské tábory, a to v Ptenském Dvorku a Protivanově, kde jsme předvedli zásah u 
dopravní nehody a správné zásady při hašení hořícího oleje na pánvi. V podobném 
duchu se nesla i poslední prázdninová akce, kdy jsme v Plumlově udělali několik ukázek 
během akce s názvem Pohádkový les.  

     V minulém čísle Kosteleckých novinek jste si mohli přečíst o vážném požáru s řadou 
zraněných v našem Domově pro seniory. Tento dobře zvládnutý zásah skončil nominací 
naší jednotky v anketě Dobrovolný hasič roku. V té jsme nyní ve finálovém výběru, 
proto, prosím, podpořte kostelecké hasiče svým hlasem na stránkách 
www.adhr.cz/hlasovani-jednotky. Hlasovat můžete nejpozději do 30. října. Děkujeme 
za Vaši podporu. 

                                         Petr Látal, velitel 
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